

Nr 137.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisoriskt lönetillägg och tillfälligt lönetillägg till viss militär personal.

(1:a avd.)

I propositionen nr 140 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen enligt berörda statsrådsprotokoll förordats meddela erforderliga bestämmelser om utbetalande av provisoriskt lönetillägg och tillfälligt lönetillägg till viss militär personal.

Med hänsyn till innebörden av det beslut, som 1946 års riksdag (prop. nr 3; riksdagens skrivelse nr 43) fattat i fråga om det tillfälliga lönetillägget, har Kungl. Maj:t varit förhindrad att förordna om utbetalning av tillfälligt lönetillägg eller häremot svarande avlöningstillägg till annan fast anställd icke ständigt tjänstgörande personal vid försvarsväsendet än som efter frivilligt åtagande beordrats till tjänstgöring å vakanta officers-, underofficers- eller manskapsbeställningar eller till sådan ständig fredstjänstgöring, som enligt 1942 års försvarsbeslut förutsatts skola fullgöras av inkallade officerare och underofficerare i reserven. Departementschefen har emellertid ansett sig böra förordna, att även sådan fast anställd icke ständigt tjänstgörande personal, som tagits i anspråk för tjänstgöring i anledning av avvecklingen av försvarsberedskapen och därvid avlönats från avvecklingsanslag, må komma i åtnjutande av avlöningstillägg, motsvarande tillfälligt lönetillägg. Avlöningstillägget borde enligt departementschefen utgå enligt de i kungörelsen den 15 mars 1946 (nr 74) angående tillfälligt lönetillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. stadgade grunder.

Enligt hittills gällande bestämmelser ha varken tillfälligt lönetillägg enligt förenämnda kungörelse eller provisoriskt lönetillägg enligt kungörelsen den 28 juni 1946 (nr 356) angående provisoriskt lönetillägg under budgetåret 1946/47 åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. kunnat tillerkännas den, som från anställning såsom i fredstid konstituerad landstormsofficer eller i fredstid till officers tjänsteställning konstituerad (förordnad) medlem av frivilliga automobilkåren från och med den 1 januari 1944 överförts till kategorien värnpliktiga officerare och som därvid blivit berättigad att — i stället för avlöning och övriga förmåner, som tillkomma värnpliktig — övergångsvis åtnjuta avlöningsförmåner enligt bestämmelser, vilka anknyta till de för beställningshavare på aktiv stat gällande avlöningsbestämmelserna. Departe-

mentschefen har funnit skäligt, att ifrågavarande värnpliktiga officerare komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg och provisoriskt lönetillägg enligt de i berörda kungörelser angivna grunder.

Departementschefen har vidare anfört, att de föreslagna lönetilläggen syntes böra bestridas från det för innevarande budgetår under fjärde huvudtiteln upptagna förslagsanslaget till avveckling av beredskapen m. m.

Utskottet.

Utskottet, som finner skäligt att här avsedda lönetillägg beredas jämväl de av departementschefen angivna personalkategorierna, har ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947 förordats meddela erforderliga bestämmelser om utbetalande av provisoriskt lönetillägg och tillfälligt lönetillägg till viss militär personal.

Stockholm den 22 maj 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Karl Andersson, Boman, fröken Andersson, herrar von Heland, Berling, Albertsson och Lundgren; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malmberg i Skövde, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Pettersson i Dahl, Åkerström, Holmström, Thapper och Persson i Vinberg.
